ЗИМНЯКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

18.03.2021                                                                                                 № 2/3
д. Зимник

О внесении изменений в  Положение о муниципальной  службе
муниципального образования Зимнякское сельское поселение
Кильмезского района Кировской области

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",  Законом области "О муниципальной службе Кировской области" от 08.10.200 , в соответствии  с Уставом муниципального образования Зимнякское сельское поселение   Кильмезского района Кировской области, Зимнякская сельская   Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальной службе муниципального образования Зимнякское  сельское поселение Кильмезского района Кировской области, утвержденное решением сельской Думы от 21.10.2020 № 9/2, следующие изменения:
1.1.часть 2 статьи 1  Положения изложить в следующей редакции:
«2. Настоящим Положением  не определяется статус депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, членов избирательных комиссий муниципальных образований, действующих на постоянной основе и являющихся юридическими лицами( далее- избирательные комиссии муниципальных образований), с правом решающего голоса, поскольку указанные лица( далее – лица, замещающие муниципальные должности) не являются муниципальными служащими.»;

1.2.часть 2 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

[bookmark: sub_202]     « 2. Нанимателем для муниципального служащего является  муниципальное образование Зимнякское сельское поселение от имени которого полномочия нанимателя осуществляет представитель нанимателя (работодатель).»;
1.3. часть 5 и 6 статьи 9 Положения считать утратившими силу;
1.4.часть 3 статьи 13 положения изложить в следующей редакции:
«3. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов  не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.»;
1.5. дополнить статью 27.2 Положения частью  5  следующего содержания:
«5. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных  в  связи с утратой доверия, предусмотренной статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ « О противодействии коррупции».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Обнародовать настоящее решение в Информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Зимнякского сельского поселения и разместить на официальном сайте Зимнякского сельского поселения.

 Председатель  Зимнякской
 сельской Думы                                                                                Н.В.Попков
 Глава сельского поселения                                                             В.М.Кузнецов